
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 5 - Forslag til Lov om en ekstraskat for visse koncernenheder (minimums-

beskatningsloven). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 17 af 10. november 2023.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 
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J.nr. 2022 - 13403 

  

Offentligt
L 5 - endeligt svar på spørgsmål 17
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt skatteaktivet skal tillægges i tabsåret eller udnyttel-

sesåret, når et underskud fremføres efter Ligningslovens § 33 H, jf. minimumsbeskat-

ningsloven § 23, stk. 3? 

 

Svar 

Ligningslovens § 33 H indebærer, at danske selskaber og fonde kan vælge at se bort fra 

underskud, herunder underskud fremført fra tidligere indkomstår. Adgangen til at se bort 

fra underskud betyder, at selskaber derved kan få positiv dansk indkomst, som svarer til 

indkomst, der beskattes i udlandet. Selskabet kan herved opnå creditlempelse for den 

udenlandske skat. De underskud, der ses bort fra, fremføres til modregning i senere års 

indkomst. 

 

Minimumsbeskatningslovens § 23, stk. 3, medfører, at skatteaktivet i form af et skatte-

mæssigt underskud nedsætter det samlede reguleringsbeløb for udskudt skat i underskud-

såret. Dette gælder, selv om der ses bort fra underskuddet som følge af ligningslovens § 

33 H i underskudsåret eller senere indkomstår. 

 

I det indkomstår, hvor underskuddet udnyttes, vil det samlede reguleringsbeløb for ud-

skudt skat modsvarende skulle forhøjes. Dette gælder også, når underskuddet er fremført 

i et tidligere indkomstår som følge af ligningslovens § 33 H. 
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